
Maestría en Innovaciones
Pastorales

Total créditos académicos del programa: 40 
4 semestres Créditos Nombre completo del curso

Iniciación Cristiana, Comunidad y Misión

Parroquia y Nueva Evangelización

Gestión de Proyectos Pastorales Innovadores

Comunicación y Continente Digital

Electiva 

3

Investigación

Créditos Nombre completo del curso

2
2
2
2

Créditos Nombre completo del curso

Metodologías de la Investigación

Metodología de Estudio de Caso

Escritura del Caso

Trabajo de Grado

3

3

3

3

Fundamentación
Profundización

Resolución 21040 del 7 noviembre de 2023
Vigencia 7 años

Lectura creyente de la realidad
Fundamentos de la Innovación Pastoral
Primer Anuncio: Kerigma
Iglesia en Salida

3

2
3

2

Electiva 2
Familia y Mundo Contemporáneo2

3

Descripción del
componente

Descripción del
componente

Descripción del
componente

Juventud, Eucación y Evangelización


